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LPaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izbori Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 449/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga
gjyqtarét: Rrustem Thagi kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétaré,
me pjes€émarrjen e zyrtares s& larté ligjore Valbona Millaku Foniqi, duke vendosur
lidhur me apelin e Valon Ramadani kandidat pér deputet, nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), paraqitur ndaj Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ),
kundér vendimit pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare t& publikuar nga KQZ-ja
me daté 07.11.2019, n& Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s&
Kosovés t€ mbajtura me datén 06 tetor 2019, né seancén e mbajtur me 09.11.2019,
mori kété:

VENDIM

KONSTATOHET térheqja e apelit A.nr.449/2019 e datés 07.11.2019, e parashtruar
nga Valon Ramadani kandidat pér deputet nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje
(LVV).

Arsyetim

Kandidati pér deputet nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV), Valon
Ramadani nga Ferizaj me datén 07.11.2019 ka paraqgitur apel né PZAP,
Anr.449/2019, i cili ka kérkuvar q& t& hapet pér rinumérim kutia me numér
2501D/07R, ngase ka dyshime t& bazuara se n& vendvotimin e larté pérmendur numri
i gytetaréve t& cilét e kan& votuar &sht& m& i madh se numri i votave t& pérshkruara né
FRP. Parashtruesi i apelit me tutje thekson se n& Qendrén e Votimit Shkolla “Tefik
(anga”, n€ ¢do vendvotim kam vota me shumé se sa numri 21 né listén e deputetéve
t€ LVV-sé, & cilat vota jan& bartur me ose pa gellim t& kandidatit me numér 21, si dhe
ka kérkuar nga PZAP q& né pérputhje me legjislacionin zgjedhor né fuqi t& numéroj
votat n& vendvotimin 2501D/07R, me gellim q& t& eliminohet gabimi teknik né fjalé.

Me daté 08.11.2019, ankuesi ka parashtruar kérkesén me nr. Protokolli 449/2 pér
t€rheqjen € apelit Anr.449/2019, t& datés 07.11.2019, pér rinumérimin e vendvotimit
2501D/07R.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi kérkesén pér térhegjen e apelit, né kuptim t& nenit 11
paragrafi 2 t€ Rregullén Nr.02/2015 t& PZAP-it si dhe nenit 115.1 t&€ LZP -s&, vendosi
si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.449 /2019 mg datén 09.11.2019
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